
Является нормативным 
правовым актом 

Проект вносится 
Главой города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

Д У М А Г О Р О Д А С У Р Г У Т А 

Р Е Ш Е Н И Е 

О введении налога 
на имущество физических лиц 
на территории муниципального 
образования городской округ 
город Сургут 

В соответствии с Федеральным законом от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 0 4 . 1 0 . 2 0 1 4 ) , главой 3 2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 1 7 . 1 0 . 2 0 1 4 № 81-оз «Об установлении единой даты начала 
применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц 
исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», подпунктом 3 
пункта 1 статьи 3 1 Устава муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пунктом 1 статьи 4 
Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 
утверждённого решением Думы города от 2 8 . 0 3 . 2 0 0 8 № 3 5 8 - I V ДГ (в редакции 
от 2 6 . 1 0 . 2 0 1 3 № 4 1 1 - V ДГ), Дума города РЕШИЛА: 

1 . Ввести на территории муниципального образования городской округ 
город Сургут налог на имущество физических лиц. 

2 . Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц 
согласно приложению. 

3 . Признать утратившими силу: 
1 ) решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 504-Ш ГД 

«Об установлении налога на имущество физических лиц»; 



2 ) решение Думы города от 0 1 . 0 6 . 2 0 1 0 № 7 5 3 - I V ДГ «О внесении 
изменений в решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 504-Ш ГД 
«Об установлении налога на имущество физических лиц»; 

4 . Отменить решение Думы города от 0 2 . 1 0 . 2 0 1 4 № 5 6 1 - V ДГ 
«О внесении изменений в решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 504-Ш ГД 
«Об установлении налога на имущество физических лиц». 

5 . Настоящее решение вступает в силу с 0 1 . 0 1 . 2 0 1 5 , но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы города 

С.А. Бондаренко 

« » 2 0 1 4 г. 

Глава города 

« », 

Д.В. Попов 

2 0 1 4 г. 


